Donacign
Dr. Enrigue Petracchi

HISTORIA

DE LAS

REVOLUCIONES

DE CROMWELL A FRANCO

POR

LOUIS MANDIN, J. DURET
GABRIEL PERREUX,
ALBERT CREMIEUX, LUCIEN DESCAVES
VICTOR SERGE, A. ROSSI, RENE LAURET,
JEAN CASS0U

]

EDITORIAL LOSADA, S A.
BUENOS AIRES




e TR

&

= T

T

Notu

II.
IilL

Iv.

VI.

VIL

VI

IX.

INDICE

del Editor

LA REVOLUCIGN DE INGLATERRA Y CROMWELL, por Luus
Mandmm

I A TOMA DI LA BASTILLA, por J. Duret

COMO FUERON PREPARADAS Y DESENCADIINADAS "[LAS TREs
GLORIOSAS", por Gabriel Perreux

{.A REVOLUCION DF [ IBRERO DE 1848, por Afberr Cremieux
ORICENFS DE LA COMUNA, por Lucien Descuves

LA RFVOLUCION RUSA (FEBRFRO - OCTUBRFE DE 1817), por
Victor Serge

LA MARCHA SORRE ROMA, por A. Rosst

LA TOMA DEL PODER POR 105 NACIONAL - SOCIALISTAS,
por René Lauret.

LA LsPANA RFPUBLICANA, por Jean Cussou

Tégp

43

71
99

141

201
227

257
279

N W L




