## HISTORIA DE LAS REVOLUCIONES

## DE CROMWELL A FRANCO

POR

LOUIS MANDIN, J. DURET
GABRIEL PERREUX,
ALBERT CRÉMIEUX, LUCIEN DESCAVES
VICTOR SERGE, A. ROSSI, RENÉ LAURET,
JEAN CASSOU



EDITORIAL LOSADA, S. A. BUENOS AIRES

## INDICE

Notu	del Editor	1 ág 7
I.	LA REVOLUCIÓN DE INGLATERRA Y CROMWELL, por Lais Mandin	9
II.	I A TOMA DE LA BASTILLA, por J. Duret	43
III.	COMO FUERON PREPARADAS Y DESENCADENADAS "LAS TRES GLORIOSAS", por Gabriel Perreux	<b>7</b> î
IV.	LA REVOLUCIÓN DE HUBRERO DE 1848, por Albert Cremieux	99
V,	ORÍGENES DE LA COMUNA, por Lucien Descaves .	141
VI.	La Revolución Rusa (fiebrero - Octubre de 1817), por $V$ íctor $S$ erge	201
VII.	LA MARCHA SOBRE ROMA, por A. Rossi	227
VIII	LA TOMA DEL PODER POR LOS NACIONAL - SOCIALISTAS, por René Lauret.	257
IX.	LA ESPAÑA REPUBLICANA, por Jean Cussou	279